Halbliterweine

Weiss 50cl
Mller Thurgau Auslese — Hausammann Iselisberg 22.00
La Coquine Assemblage Wallis 22.00
Epesses Fonjallaz Waadt 23.00
La Clape AOP Languedoc 23.00
Rot

Pinot Noir — Hausammann Iselisberg 23.00
Primoris Assemblage AOC Wallis 23.00
Primitivo Salento Apulien 22.00
Baroncelli

Zweigelt Aargau 25.00
Nauer Weine

La Clape Languedoc 23.00

Syrah, Grenache, Mourvédre

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF



Weine im Offenausschank

Weiss pro dl

Chiar di Luna Bianco di Merlot Tessin 7.50
Angelo Delea war 1983 einer der Begriinder Winzergeneration im Tessin. Heute fiihren
seine zwei Sohne David und Casar das Weingut. Der Saft wird aus den roten Merlot
Trauben sanft gepresst und anschliessend in Edelstahltanks mit kilhlen Temperaturen
vergoren. Der Wein ist fruchtig, mittelschwer und trocken.

St — Saphorin Waadt 7.50
Domaine Bovy

Optimale Sonneneinstrahlung im Herbst und der temperaturregulierende Lac Léman
bringen perfekte Reife, Konzentration und feine, elegante Frucht. Der St-Saphorin von
Bernard Bovy ist ein Klassiker, frisch, spritzig und mineralisch.

Enate Chardonnay Somontano 7.50
Der Chardonnay 234 wird ohne Holzkontakt ausgebaut. Als frisch-fruchtiger Wein eignet er sich
perfekt als Aperitif und dank gutem Gehalt auch als Essensbegleiter.

Roero Arneis Serra Lupini 7.50
Negro Angelo & Figli

Die Familie Negro trug massgeblich zum Auferstehen der beinahe verschwundenen Arneis
Rebe bei. Die typischen Merkmale sind: strohgelbe Farbe, intensives Aroma nach Apfeln,
Zitronen, voller, harmonischer Geschmack.

Weissburgunder Sudtirol 7.50
Klosterkellerei Muri-Gries

Der Weissburgunder respektive Sudtiroler Terlaner wird im Stahltank und im grossen Holzfass
ausgebaut und Uberzeugt mit einem erstaunlichen Reichtum und frischen Noten von exotischen
Frachten und Grapefruit.

Sauvignon Blanc Steiermark 7.50
Neumeister

Der sortentypische Sauvignon Blanc steht flr sinnlichen Trinkgenuss auf hohem Niveau.
Herrlich frisch-fruchtiger Wein mit angenehm knackiger Saure.

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF



Rot pro dl

Primitivo di Manduria Italien / Apulien 7.50
Der Wein stammt aus dem apulischen Mandurien und der qualitativ Uberragenden
DOC fur Primitivo. Erist in seiner charaktervollen und balancierten Art ein perfekter,
wurzig-temperamentvoller Botschafter Suditaliens.

Enate Crianza Somontano 7.50
Enate Vifiedos del Alto Aragon

Eine Perle aus der wiederauferstandenen spanischen Weinregion Somontano! Das
Rezept: ENATE vereint die einheimische Tempranillo-Traube mit dem Bordelaiser
Cabernet Sauvignon und baut sie im Eichenbarrique aus. Resultat: ein konzentrierter,
geschmacksintensiver und samtiger Rotwein.

Mas de Leda Tudela de Duero/ Spanien 7.50
Bodegas Leda

Die Trauben flir diesen Wein stammen aus mindestens 50jahrigen Rebstdcken der Region
Tudela de Duero. Der Wein reift klassisch wahrend 18 Monaten im Barriques. Er zeigt
beeindruckende Dichte und Kraft, kurzum alle Tugenden grosser spanischer Tempranillo Weine

Lagrein Sudtirol 7.50
Klosterkellerei Muri-Gries

Das stattliche, wunderschone Kloster und Weingut inmitten von Bozen keltert die
autochthone Traubensorte Lagrein, die hier im Sidtirol bei Bozen seit 600 Jahren
beheimatet ist. Der Muri-Gries Lagrein brilliert mit brombeerig-rassiger Klasse, welche fiir
einen sinnlichen Weingenuss sorgt.

Ancora Galotta — Merlot Waadt 7.50
Galotta ist eine rote Traubensorte aus der Schweiz. Es handelt sich um eine Neuzuchtung
aus dem Jahr 1981 der Eidgenéssischen Forschungsanstalt fir Pflanzenbau Agroscope
RAC Changins in Changins und Pully. Sie ist eine Kreuzung aus den roten Sorten Gamay
und Ancellotta.

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF


http://www.martel.ch/shop/rotwein/italien.html
http://www.martel.ch/shop/rotwein/italien/apulien.html

Schaumweine und Champagner

Bisol Crede brut Veneto
Prosecco superiore di Valdobbiadene, Bisol 70/75cl 49.00

pro Glas 1 dl 7.50

Der venezianische Prosecco hat sich heute ganz klar zu einem der besten und beliebtesten
Schaumweine Italiens gemausert: feinschdumend, harmonisch und rassig zeigt sich der
Prosecco Crede von Bisol, der auch im renommierten Weinfiihrer «Gambero Rosso»
hervorragend bewertet wird. Ein perfekter Muntermacher!

Moscato d'Asti DOCG Italien / Piemont 70/75¢l 49.00

Der Charmeur in der Weinpalette dieses hoch sympathischen Familienbetriebes in La

Morra, Marcarini. Ein Giberaus reizvoller Wein, der sowohl als Aperitif oder Dessertwein
genossen werden kann. Herrlich frische Traubenfrucht und nur 5% Alkohol, weil die Garung
vorzeitig gestoppt wird. Verfuhrerische Sisse dank des Restzuckers — in Kombination mit dem
belebenden Prickeln der Kohlensaure.

Champagne Gosset brut excellence Frankreich / Champagne 90.00
Champagne Gosset brut Grande Reserve 3.75d1  45.00

Ein erstklassiger Champagner ist untbertroffen und dank dem einmaligen Kreideterroir subtil
und feinnervig. Das Tupfchen auf dem i bieten diejenigen Edel-Crus, die der edlen Qualitat und
Herkunft zuséatzlich eine unverwechselbare Individualitat verleihen. Klassischer Champagner,
Balance von weinigem Pinot und frischem Chardonnay.

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF



Weissweine

Schweiz
Chiar di Luna Bianco di Merlot
Angelo Delea

St-Saphorin
Domaine Bovy

Dézaley Les Gradins
Etienne&Louis Fonjallaz

Sauvignon Blanc
Wolfer Thurgau

Italien
Roero Arneis
Negro Angelo & Figli, Piemont

Sudtirol
Weissburgunder
Klosterkellerei Muri-Gries

Osterreich

Griner Veltliner Berg Vogelsang
Weingut Brindimayer, Langenlois

Sauvignon Blanc

Neumeister, Steiermark — Stidoststeiermark

Spanien
Enate Chardonnay
Somontano

Frankreich
Pouilly-Fumé Vieilles Vignes

Tradition Cullus, Domaine Masson-Blondelet, Loire

Sancerre AC
Roc de I'Abbaye, Florian Mollet

Roseweine

Schweiz
Ancora Rosé
VdP Suisse - Cave de Jolimont

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF

70/75¢l

49.00

49.00

53.00

55.00

49.00

49.00

58.00

49.00

49.00

81.00

59.00

50.00



Rotweine

Schweiz
Tobias Pinot Noir G3
Tobias.wein.gut, Berneck

Humagne Rouge
Chamoson Boven

Ancora Galotta - Merlot
Waadt, Cave de Jolimont

Flascher Pinot Noir
Graubuinden
Daniel & Monika Marugg

Maienfelder Blauburgunder
Markus Stager

Flascher Pinot Noir
Daniel und Martha Gantenbein

Frankreich
Chateau Moncets
Lalande de Pomerol AC

Chéateauneuf-du-Pape Télégramme
H. Brunier et fils, Rhone

Chateau Moulin Riche
St-dulien

Chateau Giscours
3e cru classé, Margaux

Chéateau Haut - Batailley
5e cru classé, Pauillac

Chéateau Pichon, Comtesse-de-Lalande

2e cru classé, Pauillac

Chéateau Lynch-Bages
5e cru classé, Pauillac

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.

Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF

70/75¢l
49.00

49.00

52.00

52.00

56.00

188.00

68.00

94.00

102.00

116.00

118.00

294.00

194.00



Rotweine

Languedoc
Mas Janeil rouge
Franscois Lurton, Cotes du Roussillon

La Clape
Syrah, Grenache, Mourvédre

Italien
Primitivo di Manduria Papale
Varvaglione

Barbera d’Alba
Bricco dei Merli

Ripasso della Valpolicella classico superiore
Tommasi Viticoltori, Veneto

La Massa
Toscana

Ruit Hora Bolgheri
Caccia al Piano

Le Serre Nuove dell'Ornellaia
Bolgheri

Siidtirol
Lagrein, Klosterkellerei Muri Gries
Sudtirol

Spanien
Enate Crianza
Enate Vifiedos del Alto Aragon, Somontano

Mas de Leda
Bodegas Leda —Ribera del Duero

Sela
Bodegas Roda, Rioja

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF

70/75¢l

55.00

63.00

49.00

54.00

56.00

58.00

62.00

134.00

49.00

49.00

49.00

59.00



Rotweine

Corimbo
Bodegas La Horra, Ribera del Duero

Tr3smano Ribera del Duero DO
Lagar de Proventus

Roda Uno Reserva
Bodegas Roda, Rioja

Osterreich )
Zweigelt, Qualitatswein Osterreich bio
Gernot Heinrich, Burgenland

Banfalu Bio Demeter
Sepp Moser, Apetlon, Burgenland

Pannobile Qualitatswein Osterreich bio
Gernot Heinrich, Burgenland

Gabarinza Qualitatswein Osterreich bio
Gernot Heinrich, Burgenland

Argentinien
Malbec
Bodegas Achaval Ferrer, Mendoza

Finca Mirador Malbec 2016
Achaval-Ferrer, Mendoza

Kalifornien
McManis Merlot
McManis Family Vineyards, California

Australien
Estate Shiraz
Coriole Vineyards, McLaren Vale

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF

70/75cl

62.00

68.00

92.00

49.00

56.00

77.00

92.00

50.00

98.00

50.00

50.00


https://www.martel.ch/shop/finca-mirador-malbec-ach3716.html

Unsere Grossflaschen Empfehlungen

Ripasso della Valpolicella classico superiore  150cl 110.00
Tommasi Viticoltori, Veneto

Enate Crianza 150cl 98.00
Enate Vifiedos dell’Alto Aragon, Somontano

Corimbo 150cl 118.00
Bodegas La Horra, Ribera del Duero

Tr3smano Ribera del Duero DO 150cl 132.00
Lagar de Proventus

Roda Uno Reserva 150cl 182.00
Bodegas Roda, Rioja

Primitivo di Manduria Papale 300cl 212.00
Varvaglione

Corimbo 300cl 234.00

Bodegas La Horra, Ribera del Duero

Planen Sie einen besonderen Anlass und mochten lhren eigenen Wein kredenzen, gerne
kénnen Sie das bei uns umsetzen, erkundigen Sie sich beim Servicepersonal Uber die Hohe
des Zapfengeldes Samtliche Weine kdnnen auch (iber uns bezogen werden. Gerne stehen wir
lhnen fur weitere Auskunfte zur Verfugung.

Uber die Jahrgange gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl.8.1 % Mwst & CHF



