

Halbliterweine

Weiss 50cl

Müller Thurgau Auslese – Hausammann	Iselisberg	22.00
La Coquine Assemblage	Wallis	22.00
Epesses Fonjallaz	Waadt	23.00
La Clape AOP	Languedoc	23.00

Rot

Pinot Noir – Hausammann	Iselisberg	23.00
Primoris Assemblage AOC	Wallis	23.00
Primitivo Salento Baroncelli	Apulien	22.00
Zweigelt Nauer Weine	Aargau	25.00
La Clape Syrah, Grenache, Mourvèdre	Languedoc	23.00

Weine im Offenausschank

Weiss

pro dl

Chiar di Luna Bianco di Merlot Tessin 7.50
Angelo Delea war 1983 einer der Begründer Winzergeneration im Tessin. Heute führen seine zwei Söhne David und Cäsar das Weingut. Der Saft wird aus den roten Merlot Trauben sanft gepresst und anschliessend in Edelstahltanks mit kühlen Temperaturen vergoren. Der Wein ist fruchtig, mittelschwer und trocken.

St – Saphorin Waadt 7.50
Domaine Bovy
Optimale Sonneneinstrahlung im Herbst und der temperaturregulierende Lac Léman bringen perfekte Reife, Konzentration und feine, elegante Frucht. Der St-Saphorin von Bernard Bovy ist ein Klassiker, frisch, spritzig und mineralisch.

Enate Chardonnay Somontano 7.50
Der Chardonnay 234 wird ohne Holzkontakt ausgebaut. Als frisch-fruchtiger Wein eignet er sich perfekt als Aperitif und dank gutem Gehalt auch als Essensbegleiter.

Roero Arneïs Serra Lupini 7.50
Negro Angelo & Figli
Die Familie Negro trug massgeblich zum Auferstehen der beinahe verschwundenen Arneis Rebe bei. Die typischen Merkmale sind: strohgelbe Farbe, intensives Aroma nach Äpfeln, Zitronen, voller, harmonischer Geschmack.

Weissburgunder Südtirol 7.50
Klosterkellerei Muri-Gries
Der Weissburgunder respektive Südtiroler Terlaner wird im Stahltank und im grossen Holzfass ausgebaut und überzeugt mit einem erstaunlichen Reichtum und frischen Noten von exotischen Früchten und Grapefruit.

Sauvignon Blanc Steiermark 7.50
Neumeister
Der sortentypische Sauvignon Blanc steht für sinnlichen Trinkgenuss auf hohem Niveau. Herrlich frisch-fruchtiger Wein mit angenehm knackiger Säure.

Rot

pro dl

Primitivo di Manduria Italien / Apulien 7.50

Der Wein stammt aus dem apulischen Mandurien und der qualitativ überragenden DOC für Primitivo. Er ist in seiner charaktervollen und balancierten Art ein perfekter, würzig-temperamentvoller Botschafter Süditaliens.

Enate Crianza Somontano 7.50

Enate Viñedos del Alto Aragon

Eine Perle aus der wiederauferstandenen spanischen Weinregion Somontano! Das Rezept: ENATE vereint die einheimische Tempranillo-Traube mit dem Bordelaiser Cabernet Sauvignon und baut sie im Eichenbarrique aus. Resultat: ein konzentrierter, geschmacksintensiver und samtiger Rotwein.

Mas de Leda Tudela de Duero/ Spanien 7.50

Bodegas Leda

Die Trauben für diesen Wein stammen aus mindestens 50jährigen Rebstöcken der Region Tudela de Duero. Der Wein reift klassisch während 18 Monaten im Barriques. Er zeigt beeindruckende Dichte und Kraft, kurzum alle Tugenden grosser spanischer Tempranillo Weine

Lagrein Südtirol 7.50

Klosterkellerei Muri-Gries

Das stattliche, wunderschöne Kloster und Weingut inmitten von Bozen keltert die autochthone Traubensorte Lagrein, die hier im Südtirol bei Bozen seit 600 Jahren beheimatet ist. Der Muri-Gries Lagrein brilliert mit brombeerig-rassiger Klasse, welche für einen sinnlichen Weingenuss sorgt.

Ancora Galotta – Merlot Waadt 7.50

Galotta ist eine rote Traubensorte aus der Schweiz. Es handelt sich um eine Neuzüchtung aus dem Jahr 1981 der Eidgenössischen Forschungsanstalt für Pflanzenbau Agroscope RAC Changins in Changins und Pully. Sie ist eine Kreuzung aus den roten Sorten Gamay und Ancellotta.

Schaumweine und Champagner

Bisol Crede brut	Veneto		
Prosecco superiore di Valdobbiadene, Bisol	70/75cl		49.00
	pro Glas 1 dl		7.50

Der venezianische Prosecco hat sich heute ganz klar zu einem der besten und beliebtesten Schaumweine Italiens gemausert: feinschäumend, harmonisch und rassig zeigt sich der Prosecco Crede von Bisol, der auch im renommierten Weinführer «Gambero Rosso» hervorragend bewertet wird. Ein perfekter Muntermacher!

Moscato d'Asti DOCG	Italien / Piemont	70/75cl	49.00
----------------------------	--------------------------	---------	-------

Der Charmeur in der Weinpalette dieses hoch sympathischen Familienbetriebes in La Morra, Marcarini. Ein überaus reizvoller Wein, der sowohl als Aperitif oder Dessertwein genossen werden kann. Herrlich frische Traubenfrucht und nur 5% Alkohol, weil die Gärung vorzeitig gestoppt wird. Verführerische Süße dank des Restzuckers – in Kombination mit dem belebenden Prickeln der Kohlensäure.

Champagne Gosset brut excellence	Frankreich / Champagne	90.00
Champagne Gosset brut Grande Reserve	3.75dl	45.00

Ein erstklassiger Champagner ist unübertroffen und dank dem einmaligen Kreideterroir subtil und feinnervig. Das Tüpfchen auf dem i bieten diejenigen Edel-Crus, die der edlen Qualität und Herkunft zusätzlich eine unverwechselbare Individualität verleihen. Klassischer Champagner, Balance von wenigem Pinot und frischem Chardonnay.

Weissweine

Schweiz 70/75cl
Chiar di Luna Bianco di Merlot 49.00
Angelo Delea

St-Saphorin 49.00
Domaine Bovy

Dézaley Les Gradins 53.00
Etienne&Louis Fonjallaz

Sauvignon Blanc 55.00
Wolfer Thurgau

Italien 49.00
Roero Arneïs
Negro Angelo & Figli, Piemont

Südtirol 49.00
Weissburgunder
Klosterkellerei Muri-Gries

Österreich 58.00
Grüner Veltliner Berg Vogelsang
Weingut Bründlmayer, Langenlois

Sauvignon Blanc 49.00
Neumeister, Steiermark – Südoststeiermark

Spanien 49.00
Enate Chardonnay
Somontano

Frankreich 81.00
Pouilly-Fumé Vieilles Vignes
Tradition Cullus, Domaine Masson-Blondelet, Loire

Sancerre AC 59.00
Roc de l'Abbaye, Florian Mollet

Roseweine

Schweiz 50.00
Ancora Rosé
VdP Suisse - Cave de Jolimont

Über die Jahrgänge gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl. 8.1 % Mwst & CHF

Rotweine

Schweiz	70/75cl
Tobias Pinot Noir G3 Tobias.wein.gut, Berneck	49.00
Humagne Rouge Chamoson Boven	49.00
Ancora Galotta - Merlot Waadt, Cave de Jolimont	52.00
Fläscher Pinot Noir Graubünden Daniel & Monika Marugg	52.00
Maienfelder Blauburgunder Markus Stäger	56.00
Fläscher Pinot Noir Daniel und Martha Gantenbein	188.00
Frankreich	
Château Moncets Lalande de Pomerol AC	68.00
Châteauneuf-du-Pape Télégramme H. Brunier et fils, Rhône	94.00
Château Moulin Riche St-Julien	102.00
Château Giscours 3e cru classé, Margaux	116.00
Château Haut - Batailley 5e cru classé, Pauillac	118.00
Château Pichon, Comtesse-de-Lalande 2e cru classé, Pauillac	294.00
Château Lynch-Bages 5e cru classé, Pauillac	194.00

Über die Jahrgänge gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl. 8.1 % Mwst & CHF

Rotweine

70/75cl

Languedoc

Mas Janeil rouge Franscois Lurton, Côtes du Roussillon	55.00
La Clape Syrah, Grenache, Mourvèdre	63.00

Italien

Primitivo di Manduria Papale Varvaglione	49.00
Barbera d'Alba Bricco dei Merli	54.00
Ripasso della Valpolicella classico superiore Tommasi Viticoltori, Veneto	56.00
La Massa Toscana	58.00
Ruit Hora Bolgheri Caccia al Piano	62.00
Le Serre Nuove dell'Ornellaia Bolgheri	134.00

Südtirol

Lagrein, Klosterkellerei Muri Gries Südtirol	49.00
---	-------

Spanien

Enate Crianza Enate Viñedos del Alto Aragon, Somontano	49.00
Mas de Leda Bodegas Leda –Ribera del Duero	49.00
Sela Bodegas Roda, Rioja	59.00

Über die Jahrgänge gibt Ihnen unser Servicepersonal gerne Auskunft.
Preise inkl. 8.1 % Mwst & CHF

Rotweine

70/75cl

Corimbo 62.00
Bodegas La Horra, Ribera del Duero

Tr3smano Ribera del Duero DO 68.00
Lagar de Proventus

Roda Uno Reserva 92.00
Bodegas Roda, Rioja

Österreich

Zweigelt, Qualitätswein Österreich bio 49.00
Gernot Heinrich, Burgenland

Banfalu Bio Demeter 56.00
Sepp Moser, Apetlon, Burgenland

Pannobile Qualitätswein Österreich bio 77.00
Gernot Heinrich, Burgenland

Gabarinza Qualitätswein Österreich bio 92.00
Gernot Heinrich, Burgenland

Argentinien

Malbec 50.00
Bodegas Achaval Ferrer, Mendoza

Finca Mirador Malbec 2016 98.00
Achaval-Ferrer, Mendoza

Kalifornien

McManis Merlot 50.00
McManis Family Vineyards, California

Australien

Estate Shiraz 50.00
Coriole Vineyards, McLaren Vale

Unsere Grossflaschen Empfehlungen

Ripasso della Valpolicella classico superiore Tommasi Viticoltori, Veneto	150cl	110.00
Enate Crianza Enate Viñedos dell'Alto Aragon, Somontano	150cl	98.00
Corimbo Bodegas La Horra, Ribera del Duero	150cl	118.00
Tr3smano Ribera del Duero DO Lagar de Proventus	150cl	132.00
Roda Uno Reserva Bodegas Roda, Rioja	150cl	182.00
Primitivo di Manduria Papale Varvaglione	300cl	212.00
Corimbo Bodegas La Horra, Ribera del Duero	300cl	234.00

Planen Sie einen besonderen Anlass und möchten Ihren eigenen Wein kredenzten, gerne können Sie das bei uns umsetzen, erkundigen Sie sich beim Servicepersonal über die Höhe des Zapfengeldes Sämtliche Weine können auch über uns bezogen werden. Gerne stehen wir Ihnen für weitere Auskünfte zur Verfügung.